BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƢỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-ĐHĐT

Đồng Tháp, ngày        tháng 05 năm 2023

THÔNG BÁO
  Tuyển sinh lớp bồi dƣỡng và cấp chứng chỉ nghiệp vụ sƣ phạm về giáo dục hòa nhập

 Căn cứ Công văn số 278/CV-VKHGDVN ngày 30/3/2023 của Viện Khoa học Giáo

dục Việt Nam về việc thông báo tuyển sinh lớp bồi dưỡng và cấp chứng chỉ nghiệp vụ sư

phạm giáo dục hòa nhập.

  Trường Đại học Đồng Tháp phối hợp với Viện Khoa học Giáo dục Việt Nam

thông báo tuyển sinh lớp Bồi dưỡng và cấp chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm về giáo dục hòa

nhập, cụ thể như sau:

      1. Đối tƣợng bồi dƣỡng: Giáo viên trong các cơ sở giáo dục phổ thông, các trường

chuyên biệt và các cơ sở giáo dục.

 2. Chƣơng trình bồi dƣỡng: 345 tiết (bao gồm 240 tiết bắt buộc và 105 tiết tự

chọn) theo khung chương trình của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

 3. Thời gian, địa điểm và hình thức học

 - Thời gian, địa điểm: Dự kiến khai giảng ngày 17/6/2023, tại Trường Đại học

Đồng Tháp

 - Hình thức học: Kết hợp cả bồi dưỡng theo hình thức trực tiếp và trực tuyến; Học

tập trung liên tục theo đợt hoặc học vào các ngày cuối tuần.

 4. Kinh phí bồi dƣỡng: 3.800.000đ/ học viên (tối thiểu 60 học viên/lớp)

 5. Chứng chỉ: Học viên sau khi hoàn thành chương trình và đủ điều kiện sẽ được Viện

Khoa học Giáo dục Việt Nam cấp chứng chỉ “Nghiệp vụ sư phạm về giáo dục hòa nhập”

theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

 6. Hồ sơ và địa chỉ đăng ký tham dự khoá bồi dƣỡng

6.1. Hồ sơ:

- 01 phiếu thông tin học viên (theo mẫu).

- 01 bản sao có công chứng căn cước công dân (hoặc chứng minh nhân dân)

6.2. Địa chỉ đăng ký tham dự khoá bồi dƣỡng: Trung tâm Liên kết đào tạo -

Bồi dưỡng nghề, Trường Đại học Đồng Tháp. Địa chỉ: Số 783, đường Phạm Hữu Lầu,

Phường 6, TP. Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp. Điện thoại: 02773 830383 hoặc di động:

0939922055 (Cô Nguyễn Thuận Quý – Phó Giám đốc)./.

  KT. HIỆU TRƢỞNG

Nơi nhận:                                                                                    PHÓ HIỆU TRƢỞNG
- Ban giám hiệu Trường ĐHĐT;

- Website: http://dthu.edu.vn;

- Lưu: VT, TTLKĐT-BDN (Quý).

             Lƣơng Thanh Tân

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570450.000285trWoe3Kr8ZO19itwI/0HyL1A2uFNoVvYSDABF+kK5/ui1pjQf8AWiT4PIQZaBFdTHAKNleDb7ZDYDpQftuZ7ne+MNZERHczNtLYUx8pXMNVZBX5KvWEbIL+l2jzAXR0RP6GQ+Yymxus+PTlf5dr34jDPXNYHNjArHLEGjMP0c1KFjvhDfvwW1d/Yt1WReJJjXVXEamwezrveu0uLaaoHhq/scV2Kfo7oJm1pu909xc6B8MMTO4AB2vnFWLGesxEzweLh32YDSZ5iGHwNqcTgq+MXYqsnPgm54LAh21lbZbrII52wltEPp24qeIwJbnE8EaAPXBIo0rPyCHIfvhr37A==endSignD

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

VIỆN KHOA HỌC GIÁO DỤC VIỆT NAM

------***---------

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƢỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

------***-------

PHIẾU HỌC VIÊN

1. Họ và tên khai sinh (chữ in hoa có dấu): ………..………………………………

2. Sinh ngày  ……....   tháng ……….. năm ……………

3. Nơi sinh:  …………………………………………………..

4. Giới tính: …………………………………………………………….………….

5. Dân tộc:  …………………………………………………………….………….

6. Đơn vị công tác: …………………………………………………………….…

7. Chức vụ: …………………………………………………………….…………

8. Điện thoại:  …………………………………………………………….……

9. Địa chỉ E-mail: …………………………………………………………….…

Tôi xin cam đoan những thông tin đã khai là đúng sự thật, nếu sai, tôi xin

chịu trách nhiệm trước pháp luật.

Đồng Tháp, ngày   tháng     năm 20…..

Người khai

(ký và ghi rõ họ tên)

CHƢƠNG TRÌNH BỒI DƢỠNG

NGHIỆP VỤ SƢ PHẠM VỀ GIÁO DỤC HOÀ NHẬP
(Ban hành kèm theo thông tư số 33/2010/TT-BGDĐT ngày 06/12/2010)

I. Nội dung bắt buộc (240 tiết)

TT Nội dung

Tổng số tiết

Tổng

số

Lý

thuyết

Bài tập

thực hành

Mô đun 1 Trẻ có nhu cầu đặc biệt 60 30 30

Bài 1 Khái niệm trẻ có nhu cầu đặc biệt 10 5 5

Bài 2 Đặc điểm của trẻ có nhu cầu đặc biệt 25 15 10

Bài 3 Khả năng và nhu cầu đa dạng của trẻ. 25 10 15

Mô đun 2 Giáo dục hòa nhập 90 50 40

Bài 1 Trường học cho mọi người 15 10 5

Bài 2
Các phương thức giáo dục cho trẻ có nhu

cầu đặc biệt
15 10 5

Bài 3 Quy trình giáo dục hòa nhập 15 10 5

Bài 4 Kế hoạch giáo dục cá nhân 15 5 10

Bài 5 Hỗ trợ giáo dục hòa nhập 15 10 5

Bài 6 Giáo dục hòa nhập trên thế giới và Việt Nam 15 5 10

Mô đun 3 Dạy học hòa nhập 90 45 45

Bài 1
Xác định khả năng, nhu cầu và sở thích của

trẻ có nhu cầu đặc biệt.
15 10 5

Bài 2 Các kỹ năng đặc thù trong dạy học hòa nhập 35 20 15

Bài 3 Thiết kế các hoạt động dạy học hòa nhập. 20 5 15

Bài 4 Tiến hành dạy học hòa nhập. 20 10 10

Tổng số tiết bắt buộc: 240 125 115

II. Nội dung tự chọn (105 tiết)

TT Nội dung Tổng số tiết

Mô đun 4
Phƣơng pháp giảng dạy học phần giáo dục hòa nhập trong

chƣơng trình đào tạo khối ngành sƣ phạm.
60

Bài 1 Dạy học theo phương pháp cùng tham gia 15

Bài 2 Nghiên cứu mẫu đề cương chi tiết học phần giáo dục hòa nhập 5

Bài 3 Thiết kế chương trình chi tiết học phần giáo dục hòa nhập. 15

Bài 4 Thực hành giảng dạy học phần giáo dục hòa nhập. 25

Mô đun 5
Giáo dục hoà nhập cho trẻ từng nhóm khuyết tật (Học

viên chọn 1 trong 5 chuyên đề)
45

Chuyên đề 1 Giáo dục hòa nhập trẻ khiếm thính 45

Chuyên đề 2 Giáo dục hòa nhập trẻ khiếm thị 45

Chuyên đề 3 Giáo dục hòa nhập trẻ khuyết tật trí tuệ 45

Chuyên đề 4 Giáo dục hòa nhập trẻ khó khăn về ngôn ngữ 45

Chuyên đề 5 Giáo dục hòa nhập trẻ tự kỷ 45

Tổng số tiết tự chọn 105

		lttan@dthu.edu.vn
	2023-05-29T10:20:30+0700
	Location
	LƯƠNG THANH TÂN
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-05-29T11:26:29+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-05-29T11:26:29+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-05-29T11:26:29+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu